
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro životní prostředí, veřejný 
prostor a pohřebnictví ZHMP  

 

ZÁPIS z 5. jednání 

Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP konaného dne 5. 9. 2023 v 15:30 
hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni:              Lucie Kubesa, Václav Bílek, Mgr. Michal Kočí, Jana Kabelová, Mgr. Jiří Knitl, Olga Nema, RNDr. Jana 
                               Plamínková, RNDr. Marcela Plesníková, Mgr. Jan Recman, RNDr. Pavla Tůmová, Ph.D., Ing. Eva Tylová,          
Bc. Kateřina Kubešová 

Omluveni:            Mgr. Vít Zeman, Jiří Ptáček 

Hosté: Ing. Radim Polák, vedoucí oddělení odpadů, Ing. Zuzana Zadražilová OCP, Matěj Chytil externista OCP  

Jednání řídila: Lucie Kubesa, předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP      

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Volba ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 13. 6. 2023  

2. Informace o tiscích předkládaných do RHMP ze dne 12.6.; 19.6.; 26.6.; 24.7.; 14.8. 

3. Materiály do ZHMP 

4. Různé a závěr 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 

1. Úvod 

Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP bylo zahájeno v 15:30 hodin a řídila ho 
předsedkyně výboru Lucie Kubesa. Předsedkyně výboru přivítala přítomné členy a konstatovala, že je výbor 
usnášeníschopný s tím, že je přítomna nadpoloviční většina jeho členů.  

1.1. Schválení programu jednání 

předsedkyně výboru nechala hlasovat o schválení programu jednání a členové výboru souhlasí s programem jednání 
 
pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 
usnesení k bodu 1.1. přijato jednohlasně 

 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

 

1.2. Volba ověřovatele zápisu 

členové výboru souhlasí, aby se ověřovatelem zápisu stal Mgr. Michal Kočí 
 
pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 
usnesení k bodu 1.2. přijato jednohlasně 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 13. 6. 2023  

členové výboru souhlasí se zápisem výboru ze dne 13. 6. 2023 
 
pro: 10, proti: 0, zdržel se: 1 
usnesení k bodu 1.3. přijato  
 

2. Informace o tiscích předkládaných do RHMP ze dne 12.6.; 19.6.; 26.6.; 24.7.; 14.8. 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

 

RHMP 12. 6. 2023:  R – 47805, R – 47875, R – 45774, R – 47714 
RHMP 19. 6. 2023:  R – 48275, R – 46875, R – 48105, R – 47895, R – 48396 
RHMP 26. 6. 2023:  R – 48344, R – 47775, R – 48256, R – 47859 
RHMP 24. 7. 2023:  R – 48590, R – 48415, R – 47851, R – 48584, R – 48705, R – 47504, R – 48585, R – 48469 
RHMP 14. 8. 2023:  R – 46773, R – 48680 
 
členové výboru berou na vědomí materiály, které byly projednány na jednání RHMP dne 12. 6.; 19. 6.; 26. 6.; 24. 7.; 14. 8. 
2023 
 
pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 
usnesení k bodu 2 přijato 

 

3. Materiály do ZHMP 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
 
 

Z – 10573 
R – 43887 k návrhu na úplatné nabytí pozemků č. parc. 155/219, 155/503 a 156/1 v kat. ú. Stodůlky do vlastnictví hl. m. 
Prahy  

RHMP souhlasí s úplatným nabytím pozemků několika pozemků v kat. ú. Stodůlky do vlastnictví hl. m. Prahy za celkovou 
kupní cenu ve výši 75.000 Kč bez DPH. Pozemky sousedí s pozemky HMP a pozemky leží mimo zastavěné a zastavitelné 
území (orná půda, zeleň) 

Předmětné pozemky navazují na pozemky ve vlastnictví HMP. 
Jsou situovány při severovýchodním okraji vytěženého prostoru bývalé cihelny, jihozápadně od oceňovaných pozemků se 
nachází uzavřený objekt skanzenu Řepora. Západní část pozemku je tvořena přechodem mezi stromy porostlou hranou 
svahu a travnatým okrajem, větší východní část prošla v současnosti terénními úpravami zplanýrováním. Pozemek 
zároveň od severu k jihu protíná uměle vytvořený odvodňovací příkop zpevněný hrubým štěrkem a několika betonovými 
prahy, na začátku v horní části příkopu se nachází propust obložená žulovými kameny. Území bývalého hliníku Řepora je 
velmi cenné díky své biologické rozmanitosti. Nacházejí se zde vodní plochy, louky, mokřady a zalesněné části. Část území 
zabírá skanzen Řepory, který je v soukromém vlastnictví, mezi vlastníkem skanzenu a HMP vzájemně probíhá dobrá 
spolupráce. Díky cenné biologické pestrosti lokality se připravuje vyhlášení tohoto území jako přírodní památky. Okolní 
pozemky zeleně jsou pro HMP významné jako nárazníková zóna, která ochrání cennou centrální část lokality od 
nadměrného tlaku lidí. Díky rozsáhlé zástavbě v okolí Řepory se bude jednat o jedno z mála míst umožňujících rekreaci a 
odpočinek v přírodě. OCP MHMP plánuje část výše uvedených pozemků osázet stromy a část udržovat jako květnaté 
louky. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

 
 
Výbor pro životní prostředí veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP doporučuje ZHMP schválit materiál Z – 10573 
v předloženém znění 
 
pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 
usnesení k bodu přijato jednohlasně 

 
 

Z – 11404 
R – 48124 k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů id. 6/16 na pozemku č. parc. 1481/2 v kat. ú. Běchovice do 
vlastnictví hl. m. Prahy 

RHMP souhlasí s úplatným nabytím spoluvlastnických podílů v kat. ú. Běchovice do vlastnictví hl. m. Prahy za celkovou 
kupní cenu ve výši 70.000,00 Kč bez DPH. Pozemky sousedí s pozemky HMP a pozemky leží mimo zastavěné a zastavitelné 
území. 

Předmětné pozemky navazují na pozemky ve vlastnictví HMP. Od poloviny roku 2021 v rámci projektu „Krajinářské úpravy 
soutoku Rokytky a Říčanky“ probíhá v tomto území rozsáhlá revitalizace Rokytky. Aby byla zajištěna kontinuita 
revitalizace, byla její část provedena na pozemku č. parc. 1481/7 v kat. ú. Běchovice, který je ve spoluvlastnictví HMP a p. 
Matrasové. Tento spoluvlastnický podíl získalo HMP od p. Hanychové a p. Navrátilové. P. Hanychová a p. Navrátilová 
posléze nabídly k odkupu HMP i své spoluvlastnické podíly ve výši id. 3/16 a 3/16 na pozemku č. parc. 1481/2 v kat. ú. 
Běchovice. Ve věci získání zbylých podílů do vlastnictví HMP probíhá mezi OCP MHMP a p. Matrasovou jednání o jejich 
směně. Bude pak možné upravit širší okolí revitalizované Rokytky, propojit cestní síť a zvýšit tak rekreační potenciál území. 

 
Výbor pro životní prostředí veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP doporučuje ZHMP schválit materiál Z – 11404 
v předloženém znění 
 
pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 
usnesení k bodu přijato jednohlasně 
 

 
Z – 11519 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se omezuje spalování suchého rostlinného materiálu v otevřených 
ohništích 
 

- RHMP bere na vědomí vypořádání připomínek včetně připomínek MČ, kterým nebylo vyhověno a souhlasí s 

návrhem vyhlášky 

- Cílem vyhlášky je snížení imisní zátěže obyvatel HMP způsobené znečišťujícími látkami vznikajícími při spalování 

suchého rostlinného materiálu v otevřených ohništích  

- Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení 

 
Výbor pro životní prostředí veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP doporučuje stáhnout materiál Z – 11519 z programu 
jednání ZHMP dne 14. 9. 2023 a předložit ho na nejbližší jednání Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a 
pohřebnictví ZHMP dne 11. 10. 2023 
 
pro: 8, proti: 0, zdržel se: 3 
usnesení k bodu přijato  

 

 

Z – 11649 ke Zprávě o druhém roce naplňování Klimatického plánu hl.m. Prahy do roku 2030 
 

- RHMP bere na vědomí Zprávu o druhém roce naplňování Klimatického plánu HMP do roku 2030 

- Rok 2020 Podpora projektů městských částí pro rok 2020 činila 178 439 000 Kč (70 adaptačních a klimatických 

projektů 36 městských částí) 

- Rok 2021 Podpora projektů městských částí pro rok 2021 činila 168 508 500 Kč (107 adaptačních a klimatických 

projektů 42 městských částí) 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

- Rok 2022 Podpora projektů městských částí pro rok 2022 činila 160 210 000 Kč (52 adaptačních a klimatických 

projektů 40 městských částí)  

- Klimatický plán cílí na snížení emisí CO2 v metropoli. Analýza popisuje, které z 69 projektů Klimatického plánu se 

podařilo nastartovat a s jakým výsledkem 

 
Výbor pro životní prostředí veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP bere na vědomí materiál Z – 11649 v předloženém znění 
 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 2 
usnesení k bodu přijato  

 

4. Různé a závěr 

Prezentace k materiálu R – 47362 k návrhu na rozšíření ceníku pro původce odpadu za využívání obecního systému 
nakládání s komunálním odpadem a jeho využitelnými složkami pro rok 2023  
Virtuální objem veřejné sběrné nádoby mohou využít podnikatelé, kteří pracují z domova a nemají provozovnu ani 
sklad, a také drobní podnikatelé s malými provozovnami, kteří neprodávají potraviny. Smyslem této služby je vytvořit 
dostupnou alternativu pro původce velmi malého množství odpadu, z nichž velká část již dnes využívá veřejnou síť 
stanovišť pro tříděný odpad. Virtuální nádoby lze využít pouze pro následující komodity: papír, plast, kovy, nápojové 
kartony případně sklo, umožněním odložení uvedených složek komunálního odpadu, zpravidla do nejbližšího 
veřejného venkovního separačního stanoviště, které bude uvedeno v příloze Smlouvy. Kontrolní činnost budou 
probíhat u vybraných subjektů podle skutečného předmětu činnosti a odpovídajícímu množství odpadu, a ověření 
nároku - ve zkušební fázi MHMP, následně svozové společnosti. 
 
 
Výbor pro životní prostředí veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP bere na vědomí materiál R – 47362 a doporučuje 
pokračovat v realizaci opatření, aby materiál dostal definitivní podobu k projednání v RHMP 
 
pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0 
usnesení k bodu přijato  
 
 
Předsedkyně výboru Lucie Kubesa poděkovala přítomným za účast a závěrem informovala, že příští jednání se 
uskuteční 11. října 2023 od 15:00 hod v ZEVO – Malešice, pozvánka bude včas zaslána. 
 
- sraz 11. října 2023 od 15:00h v Malešicích 
- 15:00 h v plánu prohlídka ZEVO Malešice,  
- 16:00 h jednání výboru, materiály do ZHMP 
- 17:30 h pozvání na slavnostní ukončení rekonstrukce zařízení na energetické využití odpadu (ZEVO) Malešice 
 
 
 
 
 

Lucie Kubesa 
předsedkyně Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

 
 

Bc. Kateřina Kubešová 
tajemnice Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 

 
 

Mgr. Michal Kočí 
ověřovatel 

člen Výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a pohřebnictví ZHMP 
 
 

 



 

TED 8.5.0.8 Strana 5 
 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
  
  
 


